Disponibilizado: 20/06/2025 18:01:51 Publicado: 23/06/2025 00:00:00

Diário nº 116/2025, 20 de junho de 2025.
*** Iniciado: 20/06/2025 08:17:35 ***

contPageBreak
Página 284/306

Secretária da Assistência  Social, Trabalho e Direitos Humanos  – SASC e Presidente  do Conselho
Deliberativo  do SEIPS

(Transcrição da nota RESOLUÇÕES de Nº 14785, datada de 20 de junho de 2025.)

_ATAS_

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E DO ESTADO DO PIAUÍ

ATO: ADITIVO ATA SRP

MOTIVO: PRORROGAÇÃO EFEITOS PROCEDIMENTOS LICITATÓRIOS PREGÕES

Fundamento Legal: Art. 11, caput do Decreto Estadual nº 11.319, de 13/02/2004

Prazo de Validade: 12 (doze) meses, contados da publicação.

DOE DATA EXTRATO OBJETO PREGÃOPUBLICAÇÃO VIGÊNCIA

119 21/06/2024 21/06/2025 01/2024

REGISTRO DE PREÇOS PARA FINS
DE CONTRATAÇÃO(ÕES) DE
PESSOA(S) JURÍDICA(S)
ESPECIALIZADAS NOS SERVIÇOS DE
MANUTENÇÃO URBANA E LIMPEZA
DE ÁREAS PÚBLICAS, SERVIÇOS DE
LIMPEZA DE RESERVATÓRIOS E
RECIPIENTES, SERVIÇOS DE
LAVAGEM, LIMPEZA E
HIGIENIZAÇÃO DE ITENS DE
ESCRITÓRIO, AUDITÓRIO E DE
SEGURANÇA, SERVIÇO DE LIMPEZA
LAVAGEM E HIGIENIZAÇÃO DE
COLCHÕES E SERVIÇO DE COLETA
DE RESÍDUOS NÃO PERIGOSOS TIPO
ENTULHO.

33/2023/SEAD

1) Fica prorrogado, por mais 12 meses,  os procedimentos constantes do quadro acima, com
fundamento legal na Lei 6.301/2013 e no Decreto 11.319/04, passando a vigorar por mais um ano,
ou até que seja publicado extrato de novo pregão com o mesmo objeto, apenas em relação ao
saldo remanescente da mesma.

2) Itens prorrogados e saldo remanescente, devem ser verificados caso a caso junto ao setor de
liberação da Secretaria de Administração do Estado do Piauí SEAD - PI.

Jacylenne Coêlho Bezerra Fortes

Disponibilizado: 20/06/2025 18:01:51 Publicado: 23/06/2025 00:00:00

Diário nº 116/2025, 20 de junho de 2025.
*** Iniciado: 20/06/2025 08:17:35 ***

contPageBreak
Página 285/306

Superintendente de Licitações e Contratos

SLC/SEAD-PI

Samuel Pontes do Nascimento

Secretário de Administração SEAD-PI
(Transcrição da nota ATAS de Nº 14798, datada de 20 de junho de 2025.)

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DO PIAUÍ - SEAD-PI

GABINETE DO ASSESSORIA DL 1 - SEAD

EXTRATO PARA PUBLICAçÃO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00002.005307/2024-62

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 07/2025/SEAD

O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DO PIAUÍ, tendo em vista a homologação do
Pregão  Eletrônico  Nº  07/2025/SEAD  para  Registro  de  Preços  cujo  objeto  versa  sobre
o FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE (TIPO PAPEL), a ser realizado através de
Licitação na modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, conforme especificações, condições e
quantidades estimadas no anexo II do edital, RESOLVE registrar os preços da(s)  empresa(s)
indicada(s) e qualificada(s) na  ATA DE REGISTRO DE PREÇOS (ID 018776457), de acordo com a
classificação por ela(s) alcançada(s) e na(s)  quantidade(s)  cotada(s), atendendo as condições
previstas no edital e em conformidade com as disposições a seguir

DADOS DA LICITAÇÃO:

ITENS Adjudicados e Homologados:  1, 2, 3 e 4

Data e horário da Abertura da Sessão e Rodada de Lances: 05/06/2025 às 9h (horário de Brasília -
DF)

Local:  Sistema COMPRAS GOV <(www.gov.br/compras).>

Pregoeira(o)/Agente de contratação: Ethianny Corrêa Santos Melo

Data da Adjudicação e Homologação : 12/06/2025

Autoridade Competente: Samuel Pontes do Nascimento

Órgão gerenciador : SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DO PIAUÍ, por meio da
SUPERINTENDÊNCIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS (SLC)/ JACYLENNE COELHO BEZERRA

Órgãos  e  entidades  participantes:  Conforme  tabela  apresentada  no  Termo  de  Referência